МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   20 июля  2009года                                                                                                     № 42

Об утверждении Положения об условиях

предоставления субсидий нуждающимся

 малообеспеченным гражданам и детям,

оставшимся без попечения родителей в

МО Русско-Высоцкого сельского поселения

В целях обеспечения социальной защищенности нуждающихся малообеспеченных граждан и детей,  оставшихся без попечения родителей   Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

Решил:

1. Утвердить Положение об условиях предоставления субсидий нуждающимся малообеспеченным гражданам и детям, оставшимся без попечения родителей в МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия  и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                 Л.И.Волкова
	Утверждено

Решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

От 20 июля 2009г № 42

Положение

об условиях предоставления субсидий нуждающимся малообеспеченным
 гражданам и  детям, оставшимся без попечения родителей,
муниципального образования  Русско-Высоцкое сельское  поселение
Общие положения:

1. Субсидии предоставляются нуждающимся малообеспеченным  гражданам и сиротам , зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение.

2. Предоставление субсидии:
2.1. Единовременная материальная помощь(далее – субсидия) оказывается нуждающимся неработающим малообеспеченным гражданам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, попавшим в трудную жизненную ситуацию, требующую значительных денежных затрат и которую они не могут преодолеть самостоятельно (в связи с кражей личного имущества, пожаром, затоплением квартир; проведением газа и водоснабжения;  потребностью в приобретении или ремонте предметов длительного пользования и первой необходимости, с необходимостью оплаты дорогостоящей медицинской помощи (оплата операций, лечения, обследований и др., не входящих в программу государственных гарантий и медицинских услуг).

2.2. Получателями единовременной материальной помощи являются следующие категории неработающих  нуждающихся малообеспеченных граждан, пенсионеров и инвалидов:

- одинокие;

- одиноко проживающие;

- проживающие в семьях, состоящих из неработающих пенсионеров и инвалидов;

- проживающие в семьях, среднедушевой доход которых ниже  величины прожиточного минимума  установленного на душу населения, на дату рассмотрения заявления;
- сироты.
2.3. Единовременная материальная помощь за счет субсидий оказывается в виде денежной выплаты один раз в год.

2.4. Размер предоставления единовременной материальной помощи определяется индивидуально с учетом  потребности, но не может быть выше  40000 руб., средний размер - 15000 руб.

3. Порядок  предоставления  единовременной материальной помощи:
3.1. Материальная помощь оказывается на основании личного заявления, документов о составе и доходах семьи, документов, подтверждающих право на получение субсидии.

3.2. Заявления рассматриваются в течение 20 дней  и оформляются протоколом комиссии и при наличии ассигнований, выделенных на эти цели. В случае острой нуждаемости заявление об оказании материальной помощи может быть рассмотрено по мере необходимости.

3.3. При оказании материальной помощи учитывается получение помощи из других источников и фондов.

3.4. Выплата материальной помощи производится путем перечисления денежных средств на личный лицевой счет заявителя, по выбору получателей субсидий на открытые ими в филиалах Северо-Западного банка Сбербанка России и иных коммерческих .

4. Комиссия по предоставлению материальной помощи.

4.1. Комиссия состоит из членов не менее пяти человек. Председателя – главный бухгалтер администрации и четырех членов комиссии, двое из которых,  являются представителями общественности или  депутатами.

4.2. Заседание комиссии производится по мере необходимости.
4.3. Заявления рассматриваются при условии присутствия на заседание не менее 50 процентов членов комиссии.